
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
   1)Schemi atti aggiuntivi  composti da n° 12 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°564 del 17,06,2010

OGGETTO:Progetto  Oasi  e  Progetto  Cooperativa  Oasi:  Proroga 
contratti  libero  professionali  e  di  Collaborazione 
Continuativa e Coordinata.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  AFFARI GENERALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Dott. Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa  Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
− che  con  con  Delibera  di  G.R.  N°  62/25  del  14/11/08  la 
Regione Sardegna approvava i Progetti di reinserimento socio 
lavorativo  denominati  “Progetto  Oasi”  e  “Cooperativa  Oasi” 
presentati dal Servizio Dipendenze di questa ASL;
ATTESO 
-  che   per  la  realizzazione  dei  suddetti   progetti,  con 
Deliberazione  D.G.  n°  961 del  22/06/2009 si  stabiliva  di 
stipulare quattro contratti libero professionali con i sotto 
indicati psicologi:
 - Dr. Andrea Saba; 
 - Dr.ssa Erica Violanti;
 - Dr.ssa Laura Scanu;
 -  Dr.ssa   Elena Elvira Lidì Rognoni,   e due contratti di 
Collaborazione Continuativa e Coordinata con i sotto indicati 
psicologi:
 - Dr.ssa Ilaria Cuccu;
 - Dr.ssa Paola Pinna;
CONSIDERATO
-  che  i  contratti  stipulati   con  i  summenzionati 
professionisti  scadono in data 28/06/2010;

PRESO ATTO
− che il  Responsabile del Serd aziendale con nota n.  582 
del  07/06/2010 ha comunicato che, al fine di garantire la 
regolare prosecuzione del Progetto Unità di strada denominato 
“Progetto Oasi” e l'attuazione del Progetto di reinserimento 



socio  lavorativo  denominato  “Cooperativa  Oasi,  si  rende 
necessario provvedere alla  proroga  dei quattro contratti libero 
professionali e dei due contratti di Collaborazione Continuativa 
e Coordinata stipulati con i professionisti summenzionati;
 RITENUTO 
- pertanto che l'esigenza di assicurare il regolare   svolgimento 
delle  attività  previste  dal  Progetto  Oasi  e  dal  Progetto 
Cooperativa Oasi possa essere garantita attraverso la proroga dei 
contratti  in  essere  con  i  psicologi  summenzionati  senza  oneri 
aggiuntivi per questa ASL;

ACQUISITA
- la disponibilità dei succitati professionisti alla proroga dei 
contratti in oggetto;

VISTI                                                     
− gli  schemi  degli  atti  aggiuntivi     che  andranno  a 
disciplinare   i  rapporti  tra  l'Azienda   e  i  professionisti 
incaricati, allegati  sotto A) al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a)  Di  prorogare  i  contratti  libero  professionali  e  di 
collaborazione continuativa e coordinata per la prosecuzione del 
Progetto  Unità  di  strada  denominato  “Progetto  Oasi”  e 
l'attuazione  del  Progetto  di  reinserimento  socio  lavorativo 
denominato  “Cooperativa  Oasi,  stipulati   con   i   psicologi 
sottoindicati:
1. Dr. Andrea Saba; 
2. Dr.ssa Erica Violanti;
3. Dr.ssa Laura Scanu;
4. Dr.ssa Ilaria Cuccu;
5. Dr.ssa Paola Pinna;
6. Dr.ssa  Elena Elvira Lidì Rognoni;
 
b) Di dare atto che i contratti di cui sopra decorreranno dal 
29/06/2010 e andranno a scadenza al 28/09/2010;

c) Di approvare gli  schemi degli atti aggiuntivi che si allegano 
alla  presente  sotto  la  lettera  A) agli  effetti  formali  e 
sostanziali;
d) Di stabilire che per tutta la durata del rapporto contrattuale 
il  compenso  mensile  lordo  riconosciuto  a  ciascun  psicologo 

incaricato  con  contratto  libero  professionale  è  pari  a  € 
1.237,00  e  con  contratto  di Collaborazione  Continuativa  e 
Coordinata è pari a € 970,63;
e)  Di  disporre  che  la  spesa  di €  22.266,00  a  lordo  di 
ritenute e oneri di legge, derivante dall'affidamento degli 
incarichi  di  cui  sopra,  graverà  sui  Codici  di  Conto  n. 
0502040101  denominato Acquisti di consulenze sanitarie e n. 
0502040107  denominato Costo del personale ruolo sanitario – 
Co.Co.Co,  e  sul  Centro  di  Costo  5AAB02001,  a  valere  sul 
finanziamento concesso dall'Assessorato dell'Igiene e Sanità 
e  dell'Assistenza  Sociale  in  favore  del  settore  delle 
Dipendenze dell'Azienda uSL di Oristano
f)  Di  trasmettere  il  presente  atto   al  Responsabile  del 
Servizio Affari Generali, al Responsabile del SERD nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
21,06,2010 al05,07,2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°564 del 17,06,2010
	DELIBERA

